北京交通大学部处函件
教通 (2017) 3号

关于举办 2017 年北京交通大学大学生电子商务

"创新创意及创业"挑战赛的通知

各学院:

为了选拔我校参加"第七届全国大学生电子商务 6创新、创意及创业'挑战

赛"(以下简称"三创赛")北京赛区比赛的参赛选手，学校定于 2017 年 1 月至 4

月举办 "2017 年北京交通大学大学生电子商务 6创新、创意及创业'挑战赛"

(以下简称"三创赛"校赛)。现将有关事项通知如下:

一、竞赛目的

"三创赛"是由教育部高等学校电子商务类专业教学指导委员会主办的全国

性学科竞赛，旨在激发大学生对于互联网及电子商务的兴趣与潜能，培养大学生

创新意识、创意思维、创业能力以及团队协同实战精神。竞赛分为校赛、省赛和

全国总决赛三级赛事，从 2010 年至今已举办 6 届。

北京交通大学电子商务"创新、创意及创业"挑战赛旨在促进我校学生创

新、创意及创业能力的提高，并为我校参加"三创赛"北京赛区比赛选拔团队。

二、组织机构

本竞赛由北京交通大学大学生电子商务"创新创意创业"挑战赛组委会主

办，交通运输学院承办。设立竞赛评审专家工作组。

三、参赛人员

凡 2017 年 1 月在我校注册的全日制学生均可自由组队报名参赛。每队限 5

人，且每人只可参加 1 个团队。每队限 2 名指导教师，每位教师限指导 3 个团

队。

四、竞赛内容及要求

〈一〉竞赛题目

本次竞赛主题包括:三农电子商务、电子商务物流、移动电子商务、跨境电

子商务、互联网金融、校园电子商务、旅游电子商务、康养电子商务等。

要求学生围绕上述主题自选题目参赛。

〈二〉作品形式

1.所有参赛项目需提交一份商业计划书作为参评内容;

2. 鼓励各参赛团队完成相应软硬件系统的开发或原型构建，并提交相应的使

用说明书或原型说明作为评选参考;

3. 鼓励学生携已实际投入运营的项目参赛，并提交相应的说明及旁证材料作

为评选参考。

五、竞赛时间安排

(一〉报名截止时间: 2017 年 3 月 10 日

报名参赛团队首先要在"三创赛"官网 (http://www.3chuang.net/) 上进行

注册;网上注册完成后，填写附件中的报名表发送至邮箱:

15251292@bjtu.edu.cn ，邮件标题注明"三创赛报名"，文件名为"学院-团队名

称"。

(二〉作品提交截止时间: 2017 年 4 月 10 日 12 点

报名参赛团队需将作品的电子版发送到邮箱 15251292@bjtu.edu.cn ，邮件标

题注明"三创赛作品"，文件名为"学院一作品名称"，截止时间为 4 月 10 日 12

点;同时需打印一份作品的纸质版，于 4 月 10 日 12 点 30 至 13 点 30，提交到第

八教学楼 8616 会议室。

(三〉现场答辩时间: 2017 年 4 月 17 日

本次比赛现场答辩初定于 4 月 17 日上午 8:30 ，答辩地点为:第八教学楼

8415 会议室，答辩环节由选手自述与评委提问组成。

六、奖项设置

本次竞赛设一、二、三等奖，以参赛队为单位进行评选，获奖队数根据参赛

团队数按一定比例确定，对获奖的学生将颁发获奖证书。同时根据"三创赛"组

委会要求选拔团队代表我校参加北京分赛区比赛。

七、其他

竞赛联系人:张旭

联系电话: 51683664

办公室:八教 8615

邮箱: zhangxu@bjtu.edu.cn

附件:北京交通大学大学生电子商务"创新创意创业"挑战赛报名表

n
/
"

mailto:zhangxu@bjtu.edu.cn

	Page 1
	Titles
	北京交通大学部处函件
	教通(2017) 3号
	关于举办2017年北京交通大学大学生电子商务
	一、竞赛目的
	二、组织机构
	三、参赛人员
	四、竞赛内容及要求

	Page 2
	Images
	Image 1